
KUÍ1SF80RL3IS

•J\ EVROPSKÁUNIE ^^a* MINISTERSTVO
Evropský fond pro regionální rozvoj

Integrovaný regionální operační program
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

-H<kAV^KííSfT:/KKÍ'CF\f? KKÁiŠKTi/R.

OSU-SMi urVN-iIXíDATKUi

ke smlouvě o dílo číslo: Olks/2017/IM^V^ Á ...APŘ.j M..
- porřtSM /f r̂ok |7Íťr.oiíb

(dále jen „dodatek")

Smluvní strany

1. Moravskoslezský kraj

se sídlem: 28. října 117, 702 18 Ostrava
zastoupen: *n9* Jaroslavem Kaniou

náměstkem hejtmana kraje

IČ: 70890692
DIČ: CZ70890692
bankovní spojení: Česká spořitelna, a. s.
číslo účtu: 170181-1650676349/0800

Pověření kzastupování ve věcech zajištění investorsko-inženýrské činnosti při realizaci
a po dokončení stavby:
Správa silnic Moravskoslezského kraje, příspěvková organizace, Úprková 1, 702 23 Ostrava,
IC: 00095711.

(dále jen „objednatel")

2. Společnost „FIRESTA+ECS - Silnice 11/647"

se sídlem: FIRESTA - Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., odštěpný závod Ostrava, Palackého
105, 702 00 Ostrava
zastoupena: Ing. Pavlem Bořkem, členem představenstva

Správce

FIRESTA - Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.
se sídlem: Mlýnská 388/68, 602 00 Brno
zastoupena: Ing, Pavlem Bořkem, členem představenstva
IČ: 25317628
DICCZ25317628
bankovní spojení: Komerční banka Brno-mesto, číslo účtu: 250048-621/0100

UniCredit Bank Czech Republik & Slovakia, a.s,
číslo účtu: 2102043465/2700

Silnice 11/647 Ostrava, ul. Plzeňská od Vodárny po křižovatku se silnicí í/11 - Dodatek č. 1 1



Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 2144

Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:

Společník 2

EUROVIA CS, a.s.
se sídlem: Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1
zastoupena: Ing. Janem Klimšou, dle plné mocí, ředitelem závodu Ostrava
IČ: 45274924
DIČ: CZ45274924
bankovní spojení: Komerční banka a.s.
číslo účtu: 190580105/0100

Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 1561

(Společník 2 nebo Další společník)

(dále jen „zhotovitel")

XI.
Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 2. 5. 2017 smlouvu o dílo č. 01255/2017/IM (dále jen „smlouva")
na provedení stavby „Silnice 11/647 Ostrava, ul. Plzeňská od vodárny po křižovatku se silnící
1/11" (dále jen „dílo").

2. Vprůběhu provádění díla vyvstala potřeba na realizaci dodatečných prací, které nebyly
ve smlouvě sjednány (dále jen „vícepráce"), které nebyly vdobě zadání veřejné zakázky
známy objednateli a tudíž ani zhotoviteli.

3. Cena víceprací činí:

cena bez DPH 1.081.672,02 Kč

DPH 21 % 227.151,12 Kč

cena celkem vč. DPH 1.308.823,14 Kč

4. Rozsah víceprací je blíže specifikován vpoložkovém rozpočtu víceprací, který je součástí
zápisu zjednání Technicko-dokumentační komise.

5. Vdůsledku sjednaných víceprací se mění celková cena a doba plnění díla.

Změna smlouvy

1. Smluvní strany se dohodly na provedení v tomto dodatku uvedených víceprací

Silnice 11/547 Ostrava, ul. Plzeňská od Vodárny po křižovatku se silnicí I/II ~ Dodatek č. 1

IL



2. Vícepráce uvedené v tomto dodatku jsou nedílnou součástí díla a zhotovitel se zavazuje 
k jejich provedení. 

3. Vzhledem ke změně ceny za dílo o cenu víceprací se či. V odst. 1 smlouvy mění a zní takto: 

„Cena za provedené dílo je stanovena dohodou smluvních stran a činí: 

cena bez DPH 134.030.850,93 Kč 
DPH 21 % 28.146.478,69 Kč 
cena celkem vč. DPH 162.177.329,62 Kč 

Rekapitulace nákladů stavby je přílohou č. 1 této smlouvy." 

4. Doba plnění sjednaná v či. IV odst. 1 smlouvy se mění takto: text „do 200 dnů" se nahrazuje 
textem „do 252 dnů". Zhotovitel bere na vědomí, že v případě neprovedení díla včas, uplatní 
objednatel vůči zhotoviteli sankce dle sankčních ujednání smlouvy. 

5. Příloha č. 1 smlouvy - Rekapitulace nákladů stavby, se nahrazuje novým zněním, které je jako 
příloha č. 1 tohoto dodatku. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

2. Tento dodatek se vyhotovuje v šesti stejnopisech s platností originálu, podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží pět a zhotovitel jedno 
vyhotovení. 

3. Tento dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem, kdy vyjádření souhlasu s obsahem návrhu 
dojde druhé smluvní straně, pokud zákon č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
nestanoví jinak. V takovém případě nabývá dodatek účinnosti uveřejněním v registru smluv. 

4. Zhotovitel bere na vědomí a výslovně souhlasí s tím, že tento dodatek včetně přílohy bude 
zveřejněn na oficiálních internetových stránkách Moravskoslezského kraje. 

5. Smluvní strany se dohodly, že pokud se na tento dodatek vztahuje povinnost uveřejnění 
v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
provede uveřejnění v souladu se zákonem objednatel. 

Silnice U/647 Ostrava, ul. Plzeňská od Vodárny po křižovatku se silnicí I / l l - Dodatek č. 1 



6. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské
zřízení)/ ve znění pozdějších předpisů:

K uzavření tohoto dodatku má objednatel souhlas rady kraje udělený usnesením č18/1542
ze dne 8. 8. 2017.

7. Nedílnou součástí tohoto dodatku je příloha č. 1: Rekapitulace nákladů stavby.

V Ostravě dne: -8 ,09, 2017 V Brně dne: 30 .08.2017

Ing. Jaroslav Kania
náměstek hejtmana kraje

za zhotovitele
Společnost „FIRESTA-f-ESC - Silnice

11/647"

Ing. Pavel Bo venstva
FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s.

EUROVIA CS, a.s.
odMěpný iáwsíi oĎlait
Vratimovská 658/77
718 00 OSTRAVA 18

Ing. Jan Klimša, dle plné moci
ředitel závodu Ostrava

EUROVIACS, a.s.

Silnice 11/647 Ostrava, ui. Plzeňská od Vodárny po křižovatku se silnicí 1/11 - Dodatek č. 1

SH. •Vh.



>> 
-O 
> 
S 
(A 

•o 
to 
c 

g 

s 

m 
o 
a 

X 
a. 0 

* 
Tí 
ra 
e 
« 
u 

X 
0 . 
O 
OJ 

>3 
*> 
> 

X 

M 0? 
XI 

£ 
OJ 
JS 
v 
o 

g 

S" 
L__1 

r—i 

1—1 

fa 

"JS 
(A 

-fO 

8 

i 
> 
0) 
N 

*rc 
2 

V 
T H 

*" t N 
r \ i 

T - t 

LO 
CO 

rsi 
r v 
ro 
<r CM 

t-i 

CT> rM 

cn cr> 
^ 
fNJ 
rsj 
CTi 
LO 

>* 
XJ 
ro 

JSťí 

-ro 

*E 
4-J 

1! 
O 
(O 

>č7i 

CD 

XJ 

"R 
r o 
r-s 
ro co 
ro 

^ j -

ro 
rv 
<£» 
r v 
r o 
i s . 
y3 
rsi 
co 

*** i£> 

0 
KD 
•3-
CO 
<£> 
r o 
CTi 

ro 

! 

" " 3 5 " 
T ^ 

c o 
yD 
0 

? 
t o 

co •<r 
*s 

O 
co I**. 
T- f 
T-t 
T-f 

O 
O 
CO 
co fN 
CM 
r o 
LO 

~3 

*0 

•& 

a. 
(A XJ >Q) 
£2 > 
C fO 

ío i -fe 
>QJ $ 

O > 

&s 
? o> 
*^£ 
XJ O-
O . 0 . 3 
! ro 

r o c 

tN t n 
9 >"aj 
r^-e 

> ro 

4-> > 
Ul O 

-"To— 
fM 
* í " 
(N 
CO 
rM 
rM 
r H 

O 
U3 
<£> 
r-f 
r o 
i - i 

rs i 

ro l£> 

r-> 0 
t o 
r H 
O 
r-i 

"5 
ro 
c 3 -a 
0 

"O 
0 > 

•. 
c 
'•8 
0 
£ 3 CD ___ 

i _a 
r o rsi 

CTÍ ' 
f N ><D 0 £ 1 ra 

ev
. 

č.
 6

4 
sk

á 
v 

O
st

 

4-J >C 

S O. 

1—Sfr-
T-t 

rs i 
CO 
co 

r-x 

T H 

rv. 
co 
co LO 
LO 
CO 
O 
ro 

f N 
T-í 

^ř-
rsf 
r o 
CTi 
vO 
f 
r H 

3 

t o 

"5 
XJ 
O 
Q. 

XJ , 

2 c 
-Z ~~ 
u 0 

XJ Q 
0 . 
Q - - = 

( ro 
r o c 

8 Ž 
r̂ .-S 
S N 

S 2 
0 O 

J=, i*. 

" " y T ™ 
VD 
T-H 
y? 
r v 

rM 
r H 

O 
^-•*+ 

yD 
rsj 
co 
T - i 
rs i 

«4D 
rst 
LO 

ro CTI 
r o 
0 
7-1 

3 O 

9 ° 
>C 'OJ 
OJ c 

iá OJ 
ro 

—: c 
3 N 

3 
XJ QJ O c 
CL *-

XJ „ ' 

-2-i 
0 . 

f " 5 
! ro 

r o c 

r̂ .-S 

0 O 

trr LO 
f ^ . 
CTi 
fM 
LO 
00 
U3 

^-
° l t n 
ro CTi 

co 
T-t 
1—1 

1—1 
yD 
~-4 
<x> 
ro 
l£5 
U3 
LO 

-0) 

u 

> 
3 
X 
3 
3 

>QJ 
CL 
O 
£1 
CL 

XJ 
O 

sz 
u 

XJ 
0 CL 
1 

rsi 

ro 
ro 
0 

r i . 
y> 

t i 
0 

M 
<X) 
0 
r v 
y3 
LO 

m 
rM 
VD 

rsj 
co 
^r 0 
LO 
co 
LO 
co 
0 
t - t 

T-f 

co 
LO 
U3 
T-i 

r-*-
0 
r-s 
r - l 
LO 

'OJ 
___ 
to 

>c 
OJ 
rsj SI 

3 
ra 
c 00 

1 
0 ro 
0 

&*§ y> g 
^u tří >° 
OJ > 

3 3 

0 u 
E > 

4-> 
t n —: 
__ ^ 8 v í 

Cá CL 

PII 
rM 
O 
•ít-
CTi 

í TH 

O 
^~ 

co y3 
r o 
0 
ro 
r->. 
y > 
CTi 

yD 

LO 
LO 

-) ro 
vo 
PN, 

r» T-H 

ro 
ro 

-OJ 
.2 

QJ 
(si 
oi 

" 3 

ta 
cz 

T - í 

; rsi 
ro 
0 

> u 

s 
tn -1--

o>£ E JD 

8fl 
j ^ ; 1 
3 > a j 
4~» > 
UJ ro 
c 1 -

OJ ^ 

-^ 
1—1 

ro CM 
co 
co 
0 r o 
rH 

fN 
r H 

r H 
LO 
T H 

r"v 
f M 
rsi 

rsi 
0 
rsi 
f - . 
*o 
r H 

co 0 
T H 

32 
u 

-ra 

3 
X 

> 
13 
ra 
is} 

E 

'Š 
Q_ 

"W 
(O 

oř 
f N 
P> 
I S 
N 
•H 

c4 
t-4 

Ot 
( 0 
00 

VO 
*f 
*H 
00 
f N 

m 
Oi 

LO 
00 
O 
M 
O 

r̂ 
m 
¥-( 

E 
0 
^ 
s 

X J 

ro 
c 
0J 

'S 
I "8 

10 

liU 


